
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Pag. 1 di 3 RIFERIMENTO: 2011-S110-00404

Reg.delib.n.  1799 Prot. n. S110/jg

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Approvazione dello stemma e del gonfalone del Comune di Comano Terme.              

Il giorno 19 Agosto 2011 ad ore 09:45 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE LORENZO DELLAI

Presenti: VICE PRESIDENTE ALBERTO PACHER
ASSESSORI MARTA DALMASO

MAURO GILMOZZI
LIA GIOVANAZZI BELTRAMI
TIZIANO MELLARINI
ALESSANDRO OLIVI
FRANCO PANIZZA
UGO ROSSI

Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta



Pag. 2 di 3 RIFERIMENTO: 2011-S110-00404

Il Relatore comunica:

Il Comune di Comano Terme, con deliberazione consiliare n. 14 del 16 maggio 
2011, ha approvato, ai sensi dell'art. 6 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 
febbraio 2005, n. 3/L,la proposta relativa all’adozione dello stemma e del relativo 
gonfalone quale emblema del nuovo Comune istituito con la legge regionale 13 
novembre 2009, n. 7; 

in ordine a tale atto è stata espressa, in data 28 luglio 2011 la dichiarazione di 
non confondibilità dello stemma e del gonfalone da parte della Regione Trentino 
Alto Adige resa ai sensi dell'art. 6 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L e dell’art. 4 
del D.P.G.R. 12 luglio 1984, n. 12/L;

si propone pertanto di approvare il nuovo stemma ed il relativo gonfalone del 
Comune di Comano Terme.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;
- vista la proposta relativa all’adozione di uno stemma e del relativo gonfalone 

quale emblema del Comune di Comano Terme, approvata con deliberazione 
consiliare n. 14 del 16 maggio 2011;

- vista la dichiarazione di non confondibilità di data 28 luglio 2011 rilasciata dalla 
Regione Trentino Alto Adige;

- visto l'art. 6 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L.;
- visto l’art. 4 del D.P.G.R. 12 luglio 1984, n. 12/L;
- a voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

1. di approvare lo stemma del Comune di Comano Terme ed il relativo 
gonfalone, così come proposti dal Comune con deliberazione consiliare n. 14 
del 16 maggio 2011 e che risultano così distinti:

Stemma:
“Troncato d’oro e di rosso, alla fascia (burella) ondata d’argento caricata di 
due burelle d’azzurro; sul tutto, il palo d’una croce patente aguzzata, d’oro, 
caricato in ciascun lobo di una gemma che ne segue il profilo: sopra di rosso e 
sotto d’argento.
Ornamenti esteriori di Comune: le fronde in decusse legate da un nastro 
d’azzurro con svolazzi ritorti.
Sopra lo stemma, in fascia, le maiuscole moderne in nero: COMUNE DI 
COMANO TERME”.



Pag. 3 di 3 RIFERIMENTO: 2011-S110-00404

Gonfalone:

“Su fondo bianco riproduce lo stemma, gli ornamenti e la scritta. Le decorazioni 
si adeguano alla normativa. Quanto a dimensioni e forma, corrisponde in 
sostanza alle disposizioni del D.P.C.M. 28 gennaio 2011, pur proponendo un 
rettangolo che nella parte inferiore è delineato come se ne fosse stata tagliata la 
punta”

2. di provvedere ai sensi dell’art. 6 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L, alla 
pubblicazione nel Bollettino ufficiale della Regione della descrizione e delle 
rappresentazioni grafiche in fac simile del nuovo stemma del Comune di 
Comano Terme e del relativo gonfalone;

3. contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.R.G.A. di Trento 
entro il termine di 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 
104 e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai 
sensi dell’art. 9 del D.P.R. 1199/1971 e ss.mm.

LFR


